
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
COMPAÑÍA MEXICANA DE EXPLORACIONES, S.A. DE C.V.

ENERGÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

02
02
02
02
02
02

02

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de
C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Combustibles y Energía
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo

   294 581 061
   198 378 434
   198 378 434

     67.3
     100.0

   3 641 159
   3 459 672
   3 459 672

     95.0
     100.0

   3 641 159
   3 459 672
   3 459 672

     95.0
     100.0

   3 641 159
   3 459 672
   3 459 672

     95.0
     100.0

   3 641 159
   3 459 672
   3 459 672

     95.0
     100.0

   3 641 159
   3 459 672
   3 459 672

     95.0
     100.0

   3 641 159
   3 459 672
   3 459 672

     95.0
     100.0

   290 939 902
   194 918 762
   194 918 762

     67.0
     100.0

   290 939 902
   194 918 762
   194 918 762

     67.0
     100.0

   290 939 902
   194 918 762
   194 918 762

     67.0
     100.0

  1 968 804 180
  2 354 711 059
  2 353 826 573

     119.6
     100.0

   10 304 873
   8 496 926
   8 492 576

     82.4
     99.9

   10 304 873
   8 496 926
   8 492 576

     82.4
     99.9

   10 304 873
   8 496 926
   8 492 576

     82.4
     99.9

   10 304 873
   8 496 926
   8 492 576

     82.4
     99.9

   10 304 873
   8 496 926
   8 492 576

     82.4
     99.9

   10 304 873
   8 496 926
   8 492 576

     82.4
     99.9

  1 958 499 307
  2 346 214 133
  2 345 333 997

     119.8
     100.0

  1 958 499 307
  2 346 214 133
  2 345 333 997

     119.8
     100.0

  1 958 499 307
  2 346 214 133
  2 345 333 997

     119.8
     100.0

     0
   167 470 801
-  370 507 369

-    221.2

     0
   167 470 801
-  370 507 369

-    221.2

     0
   167 470 801
-  370 507 369

-    221.2

     0
   167 470 801
-  370 507 369

-    221.2

  2 263 385 241
  2 720 560 294
  2 181 697 638

     96.4
     80.2

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

  2 249 439 209
  2 708 603 696
  2 169 745 390

     96.5
     80.1

  2 249 439 209
  2 708 603 696
  2 169 745 390

     96.5
     80.1

  2 249 439 209
  2 708 603 696
  2 169 745 390

     96.5
     80.1

   185 476 401
   177 633 256
   177 633 256

     95.8
     100.0

   185 476 401
   177 633 256
   177 633 256

     95.8
     100.0

   185 476 401
   177 633 256
   177 633 256

     95.8
     100.0

   185 476 401
   177 633 256
   177 633 256

     95.8
     100.0

     0
   589 227 992
   422 746 597

     71.7

     0
   589 227 992
   422 746 597

     71.7

     0
   589 227 992
   422 746 597

     71.7

     0
   589 227 992
   422 746 597

     71.7

   185 476 401
   766 861 248
   600 379 853

     323.7
     78.3

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   185 476 401
   766 861 248
   600 379 853

     323.7
     78.3

   185 476 401
   766 861 248
   600 379 853

     323.7
     78.3

   185 476 401
   766 861 248
   600 379 853

     323.7
     78.3

  2 448 861 642
  3 487 421 542
  2 782 077 491

     113.6
     79.8

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

   13 946 032
   11 956 598
   11 952 248

     85.7
     100.0

  2 434 915 610
  3 475 464 944
  2 770 125 243

     113.8
     79.7

  2 434 915 610
  3 475 464 944
  2 770 125 243

     113.8
     79.7

  2 434 915 610
  3 475 464 944
  2 770 125 243

     113.8
     79.7

 92.4
 78.0
 78.4

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 92.4
 77.9
 78.3

 92.4
 77.9
 78.3

 92.4
 77.9
 78.3

 7.6
 22.0
 21.6

 7.6
 22.1
 21.7

 7.6
 22.1
 21.7

 7.6
 22.1
 21.7

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

002
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3
3
3
3
3

3
3
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3
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3
3
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3

3
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O001
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TQA

TQA
TQA
TQA
TQA
TQA
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
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3
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3

3
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3
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3
3
3
3
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3
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3
3
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3
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02
02
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02
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02
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02
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02
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02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de
C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios relacionados con la exploración sísmica
para coadyuvar en la localización de áreas de
oportunidad relacionadas con los hidrocarburos para
incrementar las reservas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

PRESTACION DE SERVICIOS EN MATERIA DE
EXPLORACIÓN SISMICA MARINA Y
TERRESTRE
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de
C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de
C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios y asistencia técnica especializada
relacionada con los procesos de producción de
hidrocarburos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios y asistencia técnica especializada en

   63 030 579
   59 643 922
   59 643 968

     94.6
     100.0

   63 030 579
   59 643 922
   59 643 968

     94.6
     100.0

   63 030 579
   59 643 922
   59 643 968

     94.6
     100.0

   212 537 407
   123 267 570
   123 267 524

     58.0
     100.0

   212 537 407
   123 267 570
   123 267 524

     58.0
     100.0

   212 537 407
   123 267 570
   123 267 524

     58.0
     100.0

   15 371 916
   12 007 270
   12 007 270

     78.1
     100.0

   117 385 870
   303 926 293
   302 797 426

     258.0
     99.6

   117 385 870
   303 926 293
   302 797 426

     258.0
     99.6

   117 385 870
   303 926 293
   302 797 426

     258.0
     99.6

  1 389 306 745
  1 461 982 061
  1 462 235 004

     105.2
     100.0

  1 389 306 745
  1 461 982 061
  1 462 235 004

     105.2
     100.0

  1 389 306 745
  1 461 982 061
  1 462 235 004

     105.2
     100.0

   451 806 692
   580 305 779
   580 301 567

     128.4
     100.0

     0
   167 470 801
-  370 507 369

-    221.2

     0
   167 470 801
-  370 507 369

-    221.2

     0
   167 470 801
-  370 507 369

-    221.2

   180 416 449
   363 570 215
   362 441 394

     200.9
     99.7

   180 416 449
   363 570 215
   362 441 394

     200.9
     99.7

   180 416 449
   363 570 215
   362 441 394

     200.9
     99.7

  1 601 844 152
  1 752 720 432
  1 214 995 159

     75.8
     69.3

  1 601 844 152
  1 585 249 631
  1 585 502 528

     99.0
     100.0

  1 601 844 152
  1 585 249 631
  1 585 502 528

     99.0
     100.0

     0
   167 470 801
-  370 507 369

-    221.2

     0
   167 470 801
-  370 507 369

-    221.2

   467 178 608
   592 313 049
   592 308 837

     126.8
     100.0

   145 476 401
   177 633 256
   177 633 256

     122.1
     100.0

   145 476 401
   177 633 256
   177 633 256

     122.1
     100.0

   145 476 401
   177 633 256
   177 633 256

     122.1
     100.0

   40 000 000
     0
     0

     0
   589 227 992
   422 746 597

     71.7

     0
   589 227 992
   422 746 597

     71.7

     0
   589 227 992
   422 746 597

     71.7

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   145 476 401
   766 861 248
   600 379 853

     412.7
     78.3

   145 476 401
   177 633 256
   177 633 256

     122.1
     100.0

   145 476 401
   177 633 256
   177 633 256

     122.1
     100.0

     0
   589 227 992
   422 746 597

     71.7

     0
   589 227 992
   422 746 597

     71.7

   40 000 000
     0
     0

   180 416 449
   363 570 215
   362 441 394

     200.9
     99.7

   180 416 449
   363 570 215
   362 441 394

     200.9
     99.7

   180 416 449
   363 570 215
   362 441 394

     200.9
     99.7

  1 747 320 553
  2 519 581 680
  1 815 375 012

     103.9
     72.1

  1 747 320 553
  1 762 882 887
  1 763 135 784

     100.9
     100.0

  1 747 320 553
  1 762 882 887
  1 763 135 784

     100.9
     100.0

     0
   756 698 793
   52 239 228

     6.9

     0
   756 698 793
   52 239 228

     6.9

   507 178 608
   592 313 049
   592 308 837

     116.8
     100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 91.7
 69.6
 66.9

 91.7
 89.9
 89.9

 91.7
 89.9
 89.9

 22.1
-709.3

 22.1
-709.3

 92.1
 100.0
 100.0

 8.3
 30.4
 33.1

 8.3
 10.1
 10.1

 8.3
 10.1
 10.1

 77.9
 809.3

 77.9
 809.3

 7.9

002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002

576

576
576
576
576
576

576

576
576
576
576
576

576

576
576
576
576
576

576
576
576
576
576
576

576

576
576
576
576
576

577

577
577
577
577
577

577

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001

E576

E576
E576
E576
E576
E576

E576

E576
E576
E576
E576
E576

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001

E577

TQA

TQA
TQA
TQA
TQA
TQA

TQA

TQA
TQA
TQA
TQA
TQA

TQA

TQA
TQA
TQA
TQA
TQA
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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

materia de producción de hidrocarburos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de
C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   15 371 916
   12 007 270
   12 007 270

     78.1
     100.0

   15 371 916
   12 007 270
   12 007 270

     78.1
     100.0

   451 806 692
   580 305 779
   580 301 567

     128.4
     100.0

   451 806 692
   580 305 779
   580 301 567

     128.4
     100.0

   467 178 608
   592 313 049
   592 308 837

     126.8
     100.0

   467 178 608
   592 313 049
   592 308 837

     126.8
     100.0

   40 000 000
     0
     0

   40 000 000
     0
     0

   40 000 000
     0
     0

   40 000 000
     0
     0

   507 178 608
   592 313 049
   592 308 837

     116.8
     100.0

   507 178 608
   592 313 049
   592 308 837

     116.8
     100.0

 92.1
 100.0
 100.0

 92.1
 100.0
 100.0

 7.9

 7.9

577
577
577
577
577

577

577
577
577
577
577

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

E577
E577
E577
E577
E577

E577

E577
E577
E577
E577
E577

TQA

TQA
TQA
TQA
TQA
TQA


